

اخبار



هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال

بازی پر حادثه را تراکتور برد

گروه ورزشی/ هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال، دیروز به پایان رسید. از ساعت ۱۴، هوادار و تراکتور، در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برابر هم قرار گرفتند که این دیدار با گل گوستاوو واکنین در دقیقه ۹+۱ و روی پاس ریکاردو آلوز، ۰+۱ به سود سرخپوشان تبریزی به پایان رسید.
محمدرضا اخباری کاپیتان و دروازه‌بان تراکتور، دقیقه ۸ هنگامی که روی هوا بلند شد، با میلاد کرمدفاع خودی سر به سر شد و لحظاتی به حالت بی‌هوش روی زمین افتاد. البته با پس از معاینات پزشک تراکتور مشکلی برای ادامه بازی نداشت. با این حال او در دقیقه ۴۰ دوباره روی زمین افتاد ولی باز دوباره به بازی ادامه داد. دقیقه ۶۸ هم میلاد کر داخل محوطه جریمه تراکتور، روی توپ ریباندی که اخباری، سرخود را بین توپ و پای مهاجم هوادار که قصد زدن ضربه برکردن داشت، گذاشت که این کار او باعث شد پای بازیکن هوادار به گیجگاه کربخورد کند. او پس از این برخورد به زمین افتاد و سرخود را گرفت. وضعیت کردر آن لحظه وخیم تشخیص داده شد تا جایی که آمبولانس وارد زمین شد و پس از حدود ۱۰ دقیقه وقفه در زمان بازی، این بازیکن به بیمارستان منتقل شد. در ادامه ۱۳ دقیقه وقت تلف شده برای بازی اعلام شد. بازی دوب‌آهن و ملوان هم، در ورزشگاه فولاد شهر ۱+ مساوی شد. در این دیدار، میلاد جهانی با گل به خودی در دقیقه ۴۸، باعث پیش افتادن اصفهانی‌ها شد و سهیل فداکار (۶۸) بازی را به تساوی کشاند. بازی گل‌گهر و مس کرمان نیز، ۱-۱ مساوی شد. جورج پرایم (۵۵)–بازی کرمانی‌ها وشایان مصح (۷۶) برای سیرجانی‌ها گلزنی کردند.



احضار کنعانی‌زادگان به کمیته اخلاق

جدایی کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی و پیوستن این مربی پرتغالی به قطر با واکنش برخی از بازیکنان تیم ملی همراه بود. حسین کنعانی‌زادگان، ملی‌پوش تیم الاهلی بازیکنی بود که زیر پست اینستاگرامی خداحافظی کی‌روش از ایران به سرمربی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نوشت: «تو به ایران خیانت کردی نه به من و شجاع». این موضوع باعث شد تا کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، مدافع تیم ملی را برای پاره‌ای از توضیحات به این کمیته دعوت کند. براساس اعلام کمیته اخلاق، کنعانی‌زادگان، باید روز دوشنبه ۲۴ بهمن ماه در این کمیته حضور یابد.

عراق در انتظار دیدار دوستانه با ایران

نشست مدیران فدراسیون فوتبال عراق سه‌شنبه با حضور رئیس، نواب رئیس و اعضای هیأت رئیسه این فدراسیون برگزار شد. پس از آن، خیرکزاری (شوق نیوز) عراق، خبر داد در این جلسه با برگزاری دیدار دوستانه عراق مقابل تیم‌های ایران و تایلند، در ماه مارس (اسفند ۱۴۰۱ یا فروردین ۱۴۰۲) موافقت شد. فدراسیون فوتبال ایران نمایان داشت دیدار آتش ملی تیم ملی این کشور در تهران برگزار شود، اما طرف عراقی تلاش می‌کند دو تیم در بغداد مقابل هم صف‌آرایی کنند.



لبران جیمز، امتیازآورترین بازیکن NBA

رکورد مقدس شکست

لبران جیمز عنوان ارزشمند امتیازآورترین بازیکن تاریخ لیگ NBA را به نام خود ثبت کرد. فوق‌ستاره تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز توانست یکی از بزرگ‌ترین و بدون‌شک مهم‌ترین رکوردهای تاریخ لیگ بسکتبال NBA را شکسته و نام خود را برای همیشه در کتاب تاریخ بسکتبال جهان جاودانه کند. پادشاه بسکتبال جهان که سال‌ها است این لقب را به دوش می‌کشد، با کسب ۳۸ امتیاز در دیدار مقابل اوکلاهاسامی‌تندر، با گذر از رکورد کریس عبدالجبار، اسطوره بسکتبال جهان و تیم لیکرز، عنوان امتیازآورترین بازیکن تاریخ بسکتبال NBA را به نام خود ثبت کند. این رکورد تا قبل از بازی دیروز ۳۸،۳۸۷ امتیاز در اختیار «کریس عبدالجبار» بود اما اکنون توسط «لبران جیمز» شکسته شد تا او با ۳۸،۳۹۰ امتیاز در صدر جدول قرار بگیرد. از این رکورد به‌عنوان رکورد مقدس لیگ NBA نام برده می‌شود و پادشاه همچنان فرصت دارد رکورد تاریخی‌اش را ارتقا دهد.



واکنش برانکو، به درگذشت بلاژیویچ در گفت‌وگو با «ایران»

او همیشه در گوشه قلبم می ماند

گفت‌وگو

محمدحمدی سدهی

روزنامه نگار

میروسلاو بلاژیویچ، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران دیروز پس از سال‌ها مبارزه با بیماری سرطان درگذشت. بلاژیویچ پس از موفقیت در جام جهانی ۹۸ به همراه کرواسی «درگذشت چپرو اتفاق بسیار تلخ و سنگینی است. متأسفانه سرنوشت او همین بود که بعد از سال‌ها مبارزه با بیماری امروز با زندگی وداع کند. من از این موضوع غمگینم و از همین جا مجدداً به خانواده محترم‌اش تسلیت می‌گویم.» او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «تلخ‌تر از همه این است که فردا (۱۰ فوریه) زادروز بلاژیویچ بود اما او بدون اینکه شمع تولد ۸۸ سالگی‌اش را فوت کند، از بین ما رفت. این موضوع دردناکی است.» برانکو در خصوص خاطرات خود از این مربی بیان می‌کند: «از بلاژیویچ خاطرات زیادی دارم و در واقع هر روزی که با او مواجه می‌شدم، خاطره بود. این قدر غمگینم که نمی‌توانم به خاطرات با بلاژیویچ فکر کنم. اما او همیشه برای من یک مربی بزرگ و الگو بوده است و همیشه به شاگردی او افتخار می‌کنم.» سرمربی سابق فوتبال پرسپولیس، صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «ما خاطرات بسیار خوشی

با هم داشتیم و روزهای شادی با او گذراندم. بخصوص در زمانی که بلاژیویچ سرمربی و من مربی تیم ملی کرواسی بودم که در آن روزها با کسب عنوان سومی مسابقات جام جهانی ۹۸ توانستیم مردم کرواسی را شاد کنیم. او اکثر مواقع خندان بود و خنده‌هایش به همه انرژی می‌داد. درس‌های زیادی از بلاژیویچ آموختم و او همیشه از من حمایت می‌کرد.» سرمربی سابق تیم ملی می‌افزاید: «یادم می‌آید زمانی که با پرسپولیس در فینال آسیا مقابل کاشیما حضور داشتم، بلاژیویچ در بازی برگشت برای من و پرسپولیس آرزوی موفقیت کرد و من با پیام او بسیار دلگرم شدم. او شخصیت بسیار جالبی داشت و همیشه برای من آرزوی موفقیت می‌کرد.»

برانکو این‌گونه به صحبت‌های خود پایان می‌دهد: «میروسلاو پس از جدایی از تیم ملی ایران بارها کشور شما را به عنوان وطن دوم خود یاد می‌کرد. او تیم ملی ایران را تیم قدرتمندی می‌دانست و در آن زمان اعتقاد داشت که این تیم آینده خوبی دارد. بلاژیویچ برای همیشه در گوشه قلبم می‌ماند. از تجربه و دانشی که او فداکارانه به اشتراک گذاشت، چه در فوتبال و چه در زندگی از چپرو سیاسیاس‌گرام.»



به نام سربیک تشکیل دهم.» او ادامه داد: «من سعی کرده‌ام به ورزش بانوان در شهرم بیشتر اهمیت بدهم تا آنها بیشتر دیده شوند چون لیاقت دارند به سالن بیایند و تیم شهر خود را تشویق کنند و این موضوع واقعاً لذتبخش است. وقتی خانمی با دختر کوچک خود به سالن می‌آید، شاید آن دختر عاشق والیبالی باشد و در آینده استعداد این رشته شود. این موضوع واقعاً برایم مهم است. البته این سرمایه‌گذاری هیچ سود مالی برای من ندارد و این سرمایه‌گذاری از سوی من و خانواده‌ام کاملاً دلی انجام می‌شود.» سردار درباره اینکه مادرش همیشه این تیم را همراهی می‌کند، توضیح داد: «مادرم عاشق والیبالی است. خودش قیل‌بازی می‌کرد ولی هر جایی باشد کنار تیم می‌رود و لذت می‌برد. آرزو داشتم مادرم این روزها را ببیند. وقتی تیم سربیک می‌برد مادرم خوشحال‌ترین زن دنیااست. مادرم همیشه می‌گوید این بازیکنان، دختران او هستند. مادرم با همه بازیکنان رابطه خوبی دارد و خودش هم دوست دارد که من حمایت کنم.» مهاجم بایرلرکوزن درباره اینکه جمعه قرار است تیم



پیش‌بینی چپرو

از مرکش

بلاژیویچ درباره آخرین شرایط جسمانی خود در فیسیوک نوشته بود: «من بزودی این دنیا را ترک می‌کنم. من ۲ سرطان داشتمام و حالا سومی من بدیدار شده فکر همیشه دست وپنجه نرم می‌کنم که عمرمن گذشته وکم‌کم باید از این دنیا بروم.»

برای میروسلاو بلاژیویچ که دیروز درگذشت

بدرود پیرمرد دوست‌داشتنی

یادداشت

حامد چپروی

روزنامه نگار

به آن بود ولی از صعود به جام جهانی ۲۰۲۰ کره جنوبی و ژاپن بازماند. بلاژ که در ۱۹ بازی، ۱۰ برد، ۴ تساوی و ۵ باخت با ایران به دست آورد، آخرین حضورش را روی نیمکت تیم ملی در بازی برگشت پلی‌آف مقدماتی جام جهانی مقابل ایرلند تجربه کرد. ایران آن بازی را با گل لحظات پایانی جیمی گل‌محمدی، ۱-۰ برد اما صعود نکرد تا طرفداران در ورزشگاه آزادی، شعار «ششایار مستوفی، مربی تیم ملی!» را سر بدهند؛ کارتری که حمید لولایی در سریال «زیرآسمان شهر» آن را بازی کرد و آن روزها بسیار محبوب بود.

بلاژیویچ پس از ناگامی در تیم ملی، ادامه کار را به دستیارش برانکو ایونکوویچ سپرد و «پروفیسور» هم پروژه‌ای را که او در سر داشت به اتمام رساند و تیم ملی را به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان رهنمون کرد. با این حال، گذار پیرمرد باز هم به ایران افتاد.

او سال ۲۰۱۱ به کشورمان بازگشت تا این بار سرمربی مس کرمان شود، اما حضور او در این سمت تنها با ۳ بازی به پایان رسید و او در ادامه مدیرفنی مس شد و پس از آن هم ایران را برای همیشه ترک کرد، اما ارتباطش با فوتبال ایران را به واسطه دوستان و مربیان کروات از جمله برانکو قطع نکرد.

بلاژیویچ که متولد ۱۰ فوریه ۱۹۳۵ در تراونیک بوستو و هرزگوین که آن دوران بخشی از یوگسلاوی سابق بود، آخرین بار در سال ۲۰۱۴ به مریگری پرداخت و سرمربی زادار کرواسی بود. او که در این چند سال درگیر بیماری سرطان بود، چندی پیش در پستی اعلام کرد با توجه به شرایطی که دارد بزودی از دنیا خواهد رفت. او درباره آخرین شرایط

بزرگی خود در فیسیوک نوشته بود: «من بزودی این دنیا را ترک می‌کنم. من ۲ سرطان داشتمام و حالا سومی در من پدیدار شده است. من با این فکر همیشه دست وپنجه نرم می‌کنم که عمر من گذشته وکم‌کم باید از این دنیا بروم. دوستان من و بازیکنان نسل من همگی مدت‌ها پیش به خاک سپرده شده‌اند. من تنها کسی هستم که زنده مانده‌ام.»

میروسلاو دیروز در ۸۸ سالگی درگذشت؛ با نبوهی از خاطرات تلخ و شیرین. او خوب یاد بد، به بخشی از تاریخ فوتبال تبدیل شده که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد؛ مربی‌ای که حالا به دوستان کروات و فقید خود مانند استانکو پابلوکویویچ و ژلنکو کرانچار پیوسته است. روحش شاد.

بین دوستانم کری بخوانم اما هیچ‌وقت این موضوع را رسانه‌ای نمی‌کنم، چون این کار بچگانه است. به نوبه خودم به دو تیم سربیک و پیکان تبریک می‌گویم که به فینال رسیدند. رسیدن به فینال شخصیت بالای دو تیم را نشان می‌دهد. پیکان کاری کرده که کسی نتواند از این تیم ایراد بگیرد. تیم ما با پیکان برنده بازی خواهد شد اما مهم این است که هر دو تیم لیاقت این را داشتند که به فینال برسند.»



پیکان -سربیک‌کنند در فینال لیکربر والیبالی زنان

دوئل بزرگ برای قهرمانی

والیبالی سربیک‌کنند در اولین تجربه، فردا برای قهرمانی دوئل بزرگی در فینال لیکر برتر با پیکان مدعی دارد؛ دوئلی بدون کاپیتانش مهسا صابری. تیم نیلوفر ججی که اسمال برای اولین بار با حمایت سردار آزمون پا به لیگ‌برتر گذاشت، با ۲ برد از ۳ بازی برچالش مقابل سایپا، برای اولین بار رنگ فینال را دید؛ اتفاقی که شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد، اما اتفاق افتاد تا سربیک ساعت ۱۴ فردا در تک‌بازی نبردی بزرگ و جذاب را مقابل پیکان مدعی برای قهرمانی داشته باشد. نیلوفر ججی، سرمربی سربیک‌کنند امیدوار است نیش با همه سختی‌ها به خواست‌اش برسد: «روی ضعف و قوت‌های پیکان کار کرده‌ام، امیدوارم با بازی خوب و یاکفیت به قهرمانی برسیم.» تیم پیکان که با ۲ برد ۰-۳ مغر مقابل ذوب‌آهن اصفهان فینالیست شد، فرصت کافی برای ریکاوری و تمرین داشته است تا آماده فینال شود. فاطمه رشیدی سرمربی پیکان نیز تیشم را برای بازی فردا آماده می‌داند: «تیم آماده بازی فینال است و امیدوارم مسابقه‌ای فکشت و فینال واقعی رقم بخورد.»

توضیح ابارشی رئیس کمیته پزشکی فدراسیون والیبالی داروی والیبالیست، درمانی بوده نه انرژی‌زا

مهدی ابارشی، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون والیبالی امیدوار است حداقل محرومیت به پای والیبالیست دوبیگی نوشته شود. او درباره بازیکنی که تستش در لیگ برتر مثبت شده است، می‌گوید: «نامه‌ای از وادا آمده که تست بازیکن والیبالی مثبت شده است.

بازیکن هم ادعا می‌کند پزشک به دلیل سنگ کلیه برای او دارو تجویز کرده است. ما باید مدارک را جمع کنیم و به وادا بدهیم تا بررسی شود. البته هنوز هیچ جلسه دیگری برگزار نشده است. تصور می‌کنم چون مصرف این دارو صددرصد سهوی بوده و جنبه درمانی داشته است، نرسش را، سوءتفاهم پیش آمده است. به هر حال امیدوارم با این شرایط حداقل محرومیت را برای این بازیکن بگیریم. البته بازیکن کم‌کاری کرده، چراکه باید در فرم قبل از تست می‌نوشت چه دارویی استفاده می‌کرده، هرچند نمی‌دانیم در فرم خوداظهاری کرده است یا نه؟»

